FICHA DE MATRÍCULA Nº
NOME COMPLETO:

DATA DE NASCIMENTO: -----/-----/-------------

CPF:

IDENTIDADE: Nº                                              ORGÃO EMISSOR:

ENDEREÇO: RUA/AV.

BAIRRO:                                                                                        CEP:

TELEFONES: FIXO:                                                       CELULAR

E-MAIL:

Pela presente, assumo o compromisso de fazer o curso de Cuidador Para Apoio ao Aluno com

Deficiência, exigido para o pleito do cargo de Profissional de Apoio Escolar, com carga horária de 80

H, no regime de aulas remotas por meio da plataforma blackboard, oferecido pela Faculdade de

Educação e Estudos Sociais de Uberlândia, CNPJ 17.080.078/0115-24, doravante denominada

CONTRATADA. Em contraprestação pela aquisição deste curso, o CONTRATANTE pagará à

CONTRATADA o valor de 100,00 (cem reais) à vista, no boleto bancário, em parcela única, com

vencimento até o dia 03 de agosto do corrente ano. A CONTRATADA poderá adiar ou cancelar o curso

caso as matrículas não atinjam o mínimo de 30 ALUNOS. Nestes casos o contrato será rescindido e os

valores recebidos pela CONTRATADA serão devolvidos, integralmente, ao CONTRATANTE. A falta de

pagamento do boleto emitido pela contratada, até a data do vencimento, constituirá em mora para a

CONTRATANTE, implicando em multa de 2% (dois por cento) e juros de mora de 1,5% (um por cento

e meio) ao mês, proporcionais aos dias de atraso e após 15 dias será protestado em cartório. A

simples desistência do CONTRATANTE, sem comparecimento às aulas, não o desobriga do pagamento

da parcela devida. A interrupção da cobrança de valores sobre as aulas dadas só ocorrerá no

momento do pedido de cancelamento feito na secretaria da CONTRATADA.

LOCAL: Av. Fernando Vilela, nº 795 – Martins – Uberlândia/MG.

Uberlândia, _______ de ______________________________ de 2020

ASS: ________________________________   ASS: ________________________________

            Requerente (Aluno)                                                                        FEESU/FUPAC